

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 42158

гр. София, 16.12.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 12 състав, в
закрито заседание на 16.12.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Наталия Ангелова

като разгледа дело номер **12785** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Съдебното производство по делото е по реда на чл.145 и следващите от АПК, във връзка с чл.46а, ал.1 от Закона за чужденците в Република България.

Образувано е по жалбата на А. Ш., [дата на раждане] в Сирийска арабска република, гражданин на Сирийска арабска република, според жалбата с местоживее в Федерална република Германия, чрез процесуален представител адв. Ш. от АК Х., като с жалбата се оспорва и се иска отмяната като незаконосъобразна на Заповед № 357з-3061/30.10.2025г., издадена от Директор на ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ на МВР -Д., с която е постановено принудителното настаняване в Специален дом за временно настаняване на чужденци на лицето, до отпадане на обстоятелствата по чл.44, ал.6 ЗЧРБ.

Видно от оспорената заповед, в същата е посочено, че подлежи на обжалване пред съда в 14-дневен срок. Този срок е приложим съгласно чл.46а, ал.1 ЗЧРБ.

Тази заповед е връчена на 30.10.2025г., а срокът за оспорването ѝ изтича на 13.11.2025г., като жалбата е постъпила по електронен път, и като електронен документ, на дата 12.11.2025г., с оглед на което е подадена в срок. Към жалбата се приложени документ за държавна такса в размер на 10 лв. по сметка на АССГ, както и пълномощно на адвоката, заверено с електронен подпис.

Съгласно жалбата, оспорващият към датата на заповедта е принудително настанен в СДВНЧ - Любимец, потвърдено от Протокол за приети на съхранение документи за самоличност на настаненото лице в СДВНЧ. Изрично е заявено, че оспорващият не желае да присъства в откритото съдебно заседание по делото.

От формална страна жалбата е редовна, предвид представен документ за държавна такса и пълномощно за адвоката, в жалбата са изложени само правни съображения за незаконосъобразността на оспорената заповед, като се претендира, че същата е постановена ведно със заповедта за връщане на оспорващия до страната му на произход, с цел заобикаляне на закона, на основание, че има пребиваване в Германия. Искане се съдът да отмени изцяло заповедта.

Препис от жалбата е изпратен с разпореждане на зам.председателя на съда, с което е изисквана административната преписка.

По делото е представена административната преписка, която обаче не съдържа Заповед № 357з-3062/ 30.10.2025г. за връщане до страната на произход, страна на транзитно преминаване или трета страна, за изпълнението на която е издадена оспорената по делото заповед. Също няма данни за заеманата длъжност от издателя на процесната заповед. Също така, съдът следва да задължи ответника да представи копие на документа на оспорвания, издаден от Германия.

Поради редовност на жалбата и допустимост на съдебното производство, съдът следва да насочи разглеждането на делото в открито съдебно заседание, като конституира страните на основание чл. 154, ал. 1 от АПК във вр. с чл. 153, ал. 1 от АПК, Съдът следва служебно да конституира страните по делото. На основание чл. 163, ал. 3 от АПК, съдът следва да даде указания на страните за разпределение на доказателствената тежест между тях.

На основание изложеното, Административен съд София-град, Първо отделение, 12-ти състав

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 18.12.2025г. от 10:30ч., за когато да се призоват страните, и уведоми Прокуратурата.

Конституира страни по делото:

1. Жалбоподател: А. Ш., [дата на раждане] в Сирийска арабска република, гражданин на Сирийска арабска република, според жалбата с местоживее в Федерална република Германия, чрез процесуален представител адв. Ш. от Хасковска адвокатска колегия

2. Ответник: директор на ОБЛАСТНА ДИРЕКЦИЯ на Министерство на вътрешните работи - Д..

УКАЗВА на ответника, че в 14-дневен срок от получаване на настоящето, най-късно в съдебното заседание, може да представи писмен отговор на жалбата, да сочи доказателства и да представи писмените такива.

ЗАДЪЛЖАВА на основание чл.152, ал.3 АПК ответникът в срок най-късно преди датата на съдебното заседание да допълни административната преписка със следното:

- да представи негова Заповед № 357з-3062/30.10.2025г. с адресат жалбоподателя за наложена мярка "връщане" и за изпълнението на която е издадена оспорената по делото заповед.

-да представи доказателства за заеманата длъжност от издателя на оспорената заповед и към датата на издаването ѝ

-да представи заверено копие на документа на оспорвания, издаден от Германия, предаден от него при принудителното му настаняване.

УКАЗВА разпределението на доказателствената тежест на страните, съгласно чл.154 от ГПК и чл.170, ал.1 от АПК, съответно, че жалбоподателят носи тежестта да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, посочени в жалбата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, като може да ангажира всички допустими доказателства, а ответникът следва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения административен акт.

ОПРЕДЕЛЕНИЕТО НЕ ПОДЛЕЖИ на обжалване, преписи да се изпратят на страните и Прокуратурата - по електронен път.

Съдия: